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Auka økonomisk støtte til lag og organisasjonar

09.03.2023 Kommunestyret:
Handsaming i møtet:
Formannkapet si innstilling vart samrøystes vedteken. 

KS- 024/2023 Vedtak:
Samnanger kommune vedtek å sjå på moglege løysingar for å auka den økonomiske støtta til lag og 
organisasjonar. Dette kan gjerast anten i rekneskapsaka for 2022, som skal til behandling i juni 2023, 
eller i budsjettprosessen for 2024.

09.02.2023 Formannskapet:
Handsaming i møtet:
Rådmannen sitt framlegg vart samrøystes vedteke. 

FORM- 003/2023 Vedtak:
Samnanger kommune vedtek å sjå på moglege løysingar for å auka den økonomiske støtta til lag og 
organisasjonar. Dette kan gjerast anten i rekneskapsaka for 2022 som skal til behandling i juni 2023 
eller i budsjettprosessen for 2024. 

Rådmannen sitt framlegg til vedtak:
Samnanger kommune vedtek å sjå på moglege løysingar for å auka den økonomiske støtta til lag og 
organisasjonar. Dette kan gjerast anten i rekneskapsaka for 2022 som skal til behandling  i juni 2023
eller i budsjettprosessen for 2024. 

Saksopplysningar: 

Bakgrunn for saka: 



Samnanger skulemusikklag søkte 06.11.22 kommunen om ekstra midlar på kr. 100.000,- som følgje 
av at laget var råka av inntektsbortfall grunna manglande arrangement under pandemien. Dei hadde 
søkt andre stader, men opplevde at det var vanskeleg å få støtte til drift. 

Kulturkontoret hadde ikkje midlar til dette i budsjettet sitt, og viste til Prinsipp for handsaming av 
generelle søknader, siste punkt som omhandla driftsutgifter, vedteke i kommunestyret 15.06.22: 

KS- 029/2022 Vedtak: 
«Samnanger kommune har tre kommunale søknadsordningar. Det er tilskotsordningane 
Kulturmidlar, Vilt- og fiskefondet og Tilskot til ungdomstiltak. For søknader som kjem til kommunen 
utanom desse ordningane, vert følgjande prinsipp lagt til grunn:  

· Søkar vert informert om kommunen sine søknadsordningar, retningsliner og fristar. Søkar 
vert bedt om å søka ut frå gjeldande retningsliner. 

· Søkar vert informert om andre nasjonale eller regionale tilskotsordningar som kan vera 
aktuelle for søknaden. Søkar vert bedt om å søka ut frå gjeldande retningsliner. 

· Søknader av særskilt monnaleg verdi for Samnanger kommune kor søknadssummen er 
over kr 10 000 vert tatt opp til politisk handsaming. Søknadssummen må overstiga kr 10 
000 og verta vurdert av rådmann til å ha særskilt monnaleg verdi for kommunen. 

· Søknader av særskilt monnaleg verdi for Samnanger kommune der søknadssummen er 
under kr 10 000 vert handsama som delegert vedtak ved rådmann. Søknader om tilskot til 
drift og vedlikehald eller andre tiltak som kan søkast om innan ordinære fristar, vert ikkje 
vurdert.»

Saka vart løfta opp i kommunestyret den 08.12.22: 

«KS- 079/2022 Vedtak: 1. Rådmannen sitt framlegg til budsjett 2023 og økonomiplan 2023–
2026 vert vedteke slik det ligg føre, med desse endringane (punkt A–J):

H.Tilskot til skulemusikken
Rådmannen legg fram sak til kommunestyremøtet i februar der ein vurderer dette sett i lys av 
den samla støtta til kulturlivet i Samnanger.»

Faktagrunnlag, problemskildring og moglege løysingar: 

Både under og etter pandemien har frivillige lag og organisasjonar opplevd økonomiske utfordringar. 
Arrangement har vorte avlyst og forventa inntekt har dermed uteblitt. 
I og med at pandemien varte såpass lenge, har det skapt store vanskar for dei frivillige laga, og 
mange opplever at det tar tid å koma i økonomisk balanse igjen. 

Frivilligsentralen er godt kjent med utfordringane, og gjev stadig råd om stadar det går an å søkja 
midlar. Utfordringa er at mange av midlane gjerne er øyremerka til spesielle aktivitetar, og få gjev 
driftstøtte. Det gjer at det er vanskeleg å få støtte til det dei frivillige laga gjerne treng mest. 

Dei frivillige laga som også har eit grendahus å ta vare på, har opplevd ekstra utfordringar. Mange av 
husa er gamle, og treng stadig oppgraderingar. Dei er også dyre å drifta, spesielt etter at 
straumkostnadane auka kraftig. Dei har imidlertid moglegheit til å søkja straumstøtte, slik at dette 
hjelper ein del. 

Kommunen har ordninga «Kulturmidlar» som lag og organisasjonar kan søkje 20 mars kvart år, og 
som også kan nyttast til driftsutgifter. Kvart år blir det søkt om større sum enn det kommunen har å 
tilby. Totalt har kommunen kr. 225.000,- å dela ut i kulturmidlar. 

Samnanger skulemusikklag gjer ein stor innsats for born og unge i Samnanger, og er difor ein av dei 
som får mest i kulturmidlar kvart år. I 2022 fekk dei 30.000,-. 



Kommunen legg også til rette for skulemusikklaget ved å dekka ein del av dirigentutgiftene deira. 

Potten for utdeling av kulturmidlar har svinga litt i tidligare år, og til samanlikning delte kommunen 
ut 280.000,- i kulturmidlar i 2014. 

Ei mogleg løysing kan vera å auka potten til kulturmidlane, slik at det blir mogleg for lag og 
organisasjonar å få auka støtte her. Ei anna mogleg løysing kan vera å innføra ei midlertidig 
støtteordning for lag og organisasjonar som har opplevd ekstra utfordringar etter pandemien. 

Vurderingar og konsekvensar: 

Samnanger skulemusikklag er ein av mange som vart råka av pandemien, og som har fått 
økonomiske utfordringar som følgje av dette. 

Kulturkontoret har ikkje pengar i budsjettet sitt til ekstraløyvingar knytt til dette. 

Dersom kommunen vel å kun støtta skulemusikklaget, vil ein forfordele nokon frivillige lag og 
organisasjonar framfor andre som også er i ein vanskeleg situasjon. 
Dette vil kunne opplevast som veldig urettferdig. 

Kommunen vil også gå imot vedtekne «Prinsipp for handsaming av generelle søknader».

Dersom kommunen vel å auka potten til kulturmidlane, vil dette ikkje vera aktuelt før ny søknadsfrist 
på kulturmidlar i 2024, medan det er no laga gjerne treng dei ekstra midlane. 

Vel kommunen å innføra ei eiga støtteordning som skal vera kortvarig og som skal hjelpa 
organisasjonane til å koma opp på same nivå som før pandemien, kan kommunen setja ein tidligare 
søknadsdato. 

Konsekvensen av eit auka tilskot til lag og organisasjonar, vil vera at ein sikrar at dei blir meir 
levedyktige og økonomisk robuste. Som igjen vil skapa gode aktivitetar og ringverknader i samfunnet, 
til glede for både unge og eldre. 

Konklusjon:
For å sikra at alle frivillige lag blir likebehandla frå kommunen si side, tilrår rådmannen at ei eventuell 
ekstraløyving gjeve til lag og organisasjonar har ein felles søknadsdato, anten som ei midlertidig 
støtteordning eller via kulturmidlane. 


